

Protokół Nr III
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie
w dniu 02 lutego 2007 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godzinie 10-tej otworzył obrady III sesji Rady Miejskiej V kadencji zwołanej w trybie art. 20 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym, na wniosek radnych./*zał. Nr 7/*
Powitał radnych, mieszkańców oraz przedstawicieli mediów.

Ad. 1

Na podstawie listy obecności /*zał. Nr 1/* Przewodniczący stwierdził, że na stan 14 radnych w obrad uczestniczy pełen skład Rady, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

W zawiadomieniach radni otrzymali porządek obrad / *zał. Nr 3/*.

Radny Dymerski – zawniósł o zmianę porządku obrad polegającą na tym, aby poszerzyć pkt 1 o lit. „d” – oświadczenia majątkowe – terminowość ich złożenia.

Przewodniczący Rady – powiedział, że zgodnie z ustawą jako jeden z wnioskodawców nie zgadza się na poszerzenie porządku obrad.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 Rada Miejska w Dziwnowie jednogłośnie przyjęła Protokół Nr II z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Dziwnowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Marek Lisowski poinformował obecnych, że we wtorek rano otrzymał pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy Dziwnów. Odczytał treść pisma tj. rezygnację Burmistrza z mandatu. /*zał. Nr 4/*.

Poprosił Radcę Prawnego o wyjaśnienie jak powinna przebiegać dalsza procedura w tej sprawie.

Radca Prawny p. Łukasz Dantin – powiedział, że na podstawie ustawy o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza, prezydenta złożona przez Burmistrza rezygnacja stanowi zrzeczenie się mandatu. W drodze uchwały Rada Miejska stwierdza wygaśnięcie mandatu. Przed podjęciem uchwały Burmistrz powinien mieć możliwość złożenia wyjaśnień. Od Pana Przewodniczącego ma informację, że Burmistrz został zawiadomiony o dzisiejszej sesji i jej przedmiocie. Uważa, że jest to spełnienie wymogu umożliwienia złożenia wyjaśnień przed podjęciem uchwały.

Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że Rada tylko stwierdza wygaśnięcie mandatu, ponieważ mandat wygasł z chwilą złożenia, czyli 30 stycznia 2007 r. Rada jedynie potwierdza wygaśnięcie mandatu. Po podjęciu uchwały zostanie ona niezwłocznie przekazana

Wojewodzie, który na wczorajszym spotkaniu obiecał, że postara się, aby w przyszłym tygodniu był już komisarz.

Przewodniczący poinformował, że radni zostali przyjęci przez p. Wojewodę bez żadnych obietnic, ale powiedział on, że jest szansa, aby około wtorku były już jakieś decyzje.

Następnie Przewodniczący Rady oznajmił, że dziś rano otrzymał, przez jednego z pracowników Urzędu, list od Pana Kazimierza Libuckiego adresowany do Rady Miejskiej. Odczytał treść listu /*zał. Nr 5*/.

Uważa, że przesłanka i możliwość złożenia wyjaśnień została w pełni spełniona.

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z wyjaśnieniami Burmistrza i informacjami podawanymi w prasie pozwolił sobie sformułować oświadczenie / *zał. Nr 6*/ . Odczytał treść oświadczenia.

Nawiązując do treści złożonych przez Burmistrza wyjaśnień i swojego oświadczenia powiedział, że takie były ustalenia na posiedzeniu plenarnym. Nie dyskutowano nad zasadnością, czy program, który Radzie Burmistrz przedstawiał powinien być realizowany, czy nie.

Ustalono na plenarnym posiedzeniu Komisji, że za dwa tygodnie będą przedstawione przez Burmistrza szczegóły do projektu budżetu. Sam Pan Burmistrz prosił o dwa tygodnie. Termin minął 30 stycznia br. i tego dnia otrzymał rezygnację Pana Libuckiego ze stanowiska.

Uważa, że jest się po to, aby pracować dla dobra naszej Gminy i jej mieszkańców, to powinno być głównym celem.

Oświadczył, że Rada nie blokowała żadnej inicjatywy Burmistrza, bo nie było w tym temacie żadnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Dziwnowa / *zał. Nr 7*/.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 Rada Miejska w Dziwnowie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr III/24/2007 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Dziwnowa./zał. Nr 8/

Ad. 3

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej p. Marek Lisowski o godz. 10.20 zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie V kadencji.

Protokołowała; *Wiesława Matelska*